
Posudek vedoucího absolventské práce 

Autor práce:  Popovičová Sylva 

 

Vzdělávací program: Sociální práce 

Název práce:  Komunikace zaměstnanců se seniory v Domově V Zahradách - Zdice 

Vedoucí práce:  Mgr. Milada Jandová 

Hodnotící kritéria:  

Ke každému kritériu uveďte slovní komentář a v uvedené škále označte tomu odpovídající stupeň. 

Shoda obsahu práce s jejím názvem a stanovenými cíli    

Práce odpovídá názvu a stanoveným cílům. Téma zvolila studentka velmi dobře, jedná se o 

téma velmi aktuální, které oslovuje každého poskytovatele sociálních služeb.    

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

 

    1           2     3       4 

Struktura a členění práce  

Struktura a členění práce je v souladu s typem práce. Kapitoly a podkapitoly jsou přehledné, logické, pouze 

podkapitolu 2.5. 6 bych neřadila do kapitoly 2.5, ale zařadila ji do kapitoly 2. 2 nebo jako samostatnou kapitolu.  

  

    1           2     3       4 

Formální a jazyková úroveň práce, správnost terminologie  

Formální a jazyková úroveň je dobrá, vyskytují se drobné přepisy,  pravopisné chyby, terminologie je v souladu se 

tématikou. 

    1           2     3       4 

 

Grafické zpracování, přehlednost tabulek, grafů, obrázků, vhodnost příloh 

Grafy a tabulky, přílohy  vhodně doplňují text. 

    1           2     3       4 

 

Přístup studenta ke zpracování práce, jeho invence a forma spolupráce  

Studentka projevovala zájem o danou problematiku, k práci přistupovala zodpovědně, aktivně. Spolupráce byla  

bezproblémová 



    1           2     3       4 

 

 

 

Správnost a úplnost citací zdrojů (v souladu s Metodikou VOŠ MILLS) 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

    1           2     3       4 

 

Vhodnost a dostatek použitých zdrojů 

Počet použitých  zdrojů pro tento typ práce je dostačující, zdroje odpovídají tématu, studentka však mohla využít i 

novější  publikace a  články. 

    1           2     3       4 

Zhodnocení teoretické části práce  

Teoretická část je zpracována dobře, text je zaměřený na problematiku komunikace pomáhajícího personálu a 

seniora.  Za nedostatek považuji přílišnou stručnost kapitoly 2. 2 Komunikace (např. mi chybí motivace, funkce 

komunikace). Větší pozornost mohla studentka  věnovat podkapitole 2. 5. 6, tuto podkapitolu bych (viz. Struktura 

členění práce) zařadila do kapitoly 2.2. Účelně jsou do teoretické části začleněny kapitoly 2. 1 a 2. 5,  které 

úzce  souvisí s tématem.  

    1           2     3       4 

Zhodnocení praktické části  

V praktické části použila studentka jako výzkumovou metodu dotazík, otázky jsou zaměřeny na cíl práce. Výstupy 

jsou zpracovány dobře pomocí tabulek a grafů.  Za  nedostatek považuji,  že studentka v praktické části 

nezpracovala ještě několik  rozhovorů na téma komunikace s klienty domova seniorů. Bylo by určitě zajímavé 

srovnat výsledky rozhovorů s výsledky dotazníků, neboť pokud zaměstnanci hodnotili svou vlastní práci nemusí 

být výsledek vždy zcela přesný. 

    1           2     3       4 

Poměr teoretické a praktické části  

Poměr obou částí je vyvážený, opovídá metodice školy. 

    1           2     3       4 

Formulace diskuze a závěrů práce 

Diskuse a závěr jsou shrnutím získaných poznatků. 

    1           2     3       4 

Odborný přínos práce, případně vlastní přínos autora k řešené problematice  



Práce může být motivačním zdrojem pro pracovníky, kteří pracují v oblasti poskytovatelů služeb, rodinné 

příslušníky a další, kteří pracují se seniory. 

V současné době je věnována pozornost ageismu , můžese ageismus projevit i v oblasti vztahů a komunikace? 

Doporučení a otázky pro obhajobu: 
      

        

Práci hodnotím stupněm:     Výborně  Velmi dobře 

      Dobře  

Výsledné hodnocení odpovídá celkové úrovni práce a nevychází z aritmetického průměru jednotlivých 

dílčích kritérií. 

Se zveřejněním osobních údajů  ( jméno, příjmení ):   souhlasím  

         nesouhlasím 

Datum:            Podpis:           


